
  

COMUNE DI CASSANO SPINOLA COMUNE DI GAVAZZANA 

C  O  M  U  N  I    A  S  S  O  C  I  A  T  I 

°°°°°°°°°° 

 

 

Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  

Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 00388100067 

°°°°°°°°° 
Comune di GAVAZZANA - Piazza Don Carlo Sterpi - 15063 GAVAZZANA (AL)  

Tel. (+39) 0143 47580 - Fax (+39) 0143 150046 @ protocollo.gavazzana@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale:/Partita IVA: 00388110066 

AREA TECNICA 

UFFICIO UNICO ASSOCIATO 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA - COMUNE DI  GAVAZZANA 

DETERMINAZIONE n° 10 del 06/04/2017 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO CATASTALE IMMOBILI COMUNALI: SALDO LIQUIDAZIONE SPESE 

TECNICHE (CIG Z89111FB76) 

D E T E R M I N A Z I O N E  

L’anno duemiladiciassette, il giorno sei del mese di aprile nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 11 del 08/10/2014 con la quale è stato conferito incarico, per 

l’aggiornamento catastale delle proprietà comunali, al Geom. Raggio Alessandro con studio in Novi Ligure per 

l’importo di € 4.372,31, oltre al 4% per Cassa di previdenza e l’iva al 22% e spese per bolli e tributi di € 995,00, 

pari a complessivi € 6.542,58; 

DATO ATTO CHE: 

- per rispettare i termini richiesti (anno 2016) dall’Agenzia delle Entrate – Ufficio Provinciale del 

Territorio, per concludere l’aggiornamento catastale degli immobili comunali è stato necessario sdoppiare le 

pratiche di aggiornamento catastale a causa dell’impossibilità di procedere nei tempi sopraindicati anche 

l’aggiornamento catastale dell’impianto dell’acquedotto comunale; 

- in data 30/04/2015 prot. 1215 il tecnico incaricato ha depositato copia delle pratiche catastali ultimate, 

a conclusione parziale dell’incarico affidato; 

- l’aggiornamento catastale dell’impianto dell’acquedotto comunale eseguito in tempi recenti ha 

comportato una spesa quantificata in € 2.751,09 e quindi maggiore di € 2.073,97 rispetto all’impegno di cui alla 

determina n. 11 del 08/10/2014; 

VISTA la nota delle competenze spettanti al Tecnico incaricato Geom. A. Raggio pervenuta in data 

28/02/2017 prot. 817 in virtù del secondo aggiornamento catastale dell’importo complessivo di € 2.751,09; 

RITENUTO necessario impegnare a sanatoria, al netto dei fondi residui pari ad € 677,12 di cui alla 

determinazione n. 12 del 28/05/2015, la spesa di € 2.073,97 al PEG 1140 nel bilancio di previsione 2017/219 

anno 2017; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

D E T E R M I N A 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata; 



 

Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  

Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 00388100067 

°°°°°°°°° 
Comune di GAVAZZANA - Piazza Don Carlo Sterpi - 15063 GAVAZZANA (AL)  

Tel. (+39) 0143 47580 - Fax (+39) 0143 150046 @ protocollo.gavazzana@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale:/Partita IVA: 00388110066 

 

2) di approvare la nota della competenze spettanti al Geom. Alessandro Raggio relative alla conclusione 

dell’incarico in oggetto dell’importo di € 1.760,00 oltre al 4% per Cassa di Previdenza, l’Iva di legge al 22% e 

spese per bolli e tributi pari a complessivi € 2.751,09; 

3) di impegnare a sanatoria la spesa di € 2.073,97 al PEG 1140 nel bilancio di previsione 2017/2019 esercizio 

2017: 
Importo  (iva compresa) € Missione Programma Titolo P.E.G. Codice conto finanziario Bilancio di Rif. 

2.073,97 1 6 1 1140 132110 2017 

4) di autorizzare la liquidazione e il pagamento a favore del tecnico incaricato Geom. A. Raggio della somma 
complessiva di € 2.751,09, quale saldo di quanto dovuto; 

5) di dare atto che la spesa viene liquidata secondo le seguenti modalità: 
 Importo (iva compresa) € Missione Programma Titolo P.E.G. Codice conto finanziario Bilancio Rif. 

677,12 1 6 1 1140 132110 2017 
SPESE TECNICHE 

2.073,97 1 6 1 1140 132110 2017 

 

 SPESE ECNICHE  

Soggetto/Sede Legale Geom. Alessandro RAGGIO Via Paolo Giacometti, 59/5 – 15067 Novi Ligure (AL) 

P. IVA 02342960065 

CIG Z89111FB76 

6) copia della presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

7) la presente determinazione diviene esecutiva all’atto dell’apposizione del parere di regolarità contabile e di 

attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 
 

Il Responsabile  
del Servizio Tecnico 

F.to (Arch. G. TOFALO) 
 

 
 

*************************************************************************** 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Vista la regolarità contabile, attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
Cassano Spinola, 07/04/2017 

IL Responsabile di Ragioneria 
F.to (Rag. A. Campi) 

 
 

*************************************************************************** 
VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
Visto di copertura monetaria, attestante la copertura del pagamento della suddette spese con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma, lettera a), punto 2) Legge 102/2009. 
 
Cassano Spinola, 07/04/2017 

IL Responsabile di Ragioneria 
F.to (Rag. A. Campi) 

 
 

*************************************************************************** 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione  all’albo pretorio on linee del sito web istituzionale di questo 
Comune, in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Cassano Spinola, 19/04/2017 

\    Il Messo Comunale 
F.to Andrea Lombardo 

 
 


